Conservatório UFMG ● Pró-Reitoria de Cultura
Avenida Afonso Pena, 1534 ꓲ Centro ● Belo Horizonte ꓲ MG ● (31) 3409-8300
www.ufmg.br/conservatorio

Edital de seleção para Bolsistas de Extensão/2025
COMUNICAÇÃO E PRODUÇÃO/CONSERVATÓRIO UFMG

Ref. Edital Proex - nº01 / 2024
Fomento de Bolsas de Extensão para Programas, Projetos e Cursos de Extensão

RETIFICAÇÃO Nº. 01

O Diretor do Conservatório UFMG, Prof. Fernando de Oliveira Rocha faz saber que, foi prorrogado até o dia 13
de março o período de inscrição para o preenchimento de (02) vagas de bolsa acadêmica de Extensão, para
atividades no projeto de extensão intitulado: “Conservatório UFMG – Ação, interação e reflexão”.

ONDE SE LÊ:

4.1 DATAS E PRAZOS:
Envio de documentação para inscrição: até as 23h59 do dia 11/03/2025. Comunicação dos
selecionados para a segunda etapa (via e-mail): dia 12/03/2025. Data das entrevistas da
segunda etapa:

13/03/2025 – quinta-feira (manhã – Vaga da Comunicação; manhã/tarde – Vaga da Produção)
Local: Conservatório UFMG - Av. Afonso Pena, 1534
Resultado da seleção: dia 13/03/2025.

               Início das atividades: 17/03/2025.

LEIA-SE:

4.2 DATAS E PRAZOS:
Envio de documentação para inscrição: até as 23h59 do dia 13/03/2025. Comunicação dos
selecionados para a segunda etapa (via e-mail): dia 14/03/2025. Data das entrevistas da
segunda etapa:

17/03/2025 – segunda-feira (manhã – Vaga da Comunicação; manhã/tarde – Vaga da Produção)
Local: Conservatório UFMG - Av. Afonso Pena, 1534
Resultado da seleção: dia 18/03/2025.

               Início das atividades: 19/03/2025.

Belo Horizonte, 11 de março de 2025

Prof. Fernando de Oliveira Rocha
Diretor do Conservatório UFMG

Pró-Reitoria de Cultura

http://www.ufmg.br/conservatorio